PORTARIA Nº 0479, de 02 de abril de 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR, a Professora NÁDIA MACHADO DE

ARAGÃO, Assessora Especial da Reitoria – Campus Universitário de Jequié, cadastro nº

72.000.621-9, para o fim específico de assinar os Termos de Outorga de Bolsa (Mestrado

Acadêmico), com as seguintes especificações:

TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL0119/2018

FAPESB

PEDIDO Nº 771/2018

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas

OUTORGADO: CRISTIANE SILVA SANTOS,     CPF: 01710735503

TÍTULO DO PROJETO: A MOTIVAÇÃO INTRÍNSECA E O PROCESSO DE

INTERIOZAÇÃO DA CIÊNCIA: UM ESTUDO NOS CURSOS DE BIOLOGIA,

MATEMATICA E QUIMICA NO CAMPUS DA UESB-JEQUIÉ/ BAHIA

VIGÊNCIA DA BOLSA: 23 meses, de 01/04/2018 a 29/02/2020

TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL0120/2018

FAPESB

PEDIDO Nº 867/2018

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas

OUTORGADO: ERICA PEREIRA DOS SANTOS, CPF: 06614501550

TÍTULO DO PROJETO: OS SABERES DE ESTUDANTES, PESCADORES E

MORADORES DO POVOADO DA CACHOEIRINHA-JEQUIÉ-BA - COMO

PROPULSORES DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL NA ESCOLA E COMUNIDADE
VIGÊNCIA DA BOLSA: 23 meses, de 01/04/2018 a 29/02/2020

TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL0121/2018

FAPESB

PEDIDO Nº 866/2018

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas

OUTORGADO: JANIELE DOS SANTOS PEREIRA, CPF: 04466639566

TÍTULO DO PROJETO: EDUCAÇÃO POPULAR: TECENDO A QUÍMICA NO

RESGATE DE SABERES POPULARES

VIGÊNCIA DA BOLSA: 23 meses, de 01/04/2018 a 29/02/2020

TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL0166/2018

FAPESB

PEDIDO Nº 101/2018

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas

OUTORGADO: GABRIEL BARRETO BRITO, CPF: 03428610504

TÍTULO DO PROJETO: O EFEITO INSULAR SOBRE ESPÉCIES DE ANUROS

VIGÊNCIA DA BOLSA: 24 meses, de 01/04/2018 a 31/03/2020

TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL0167/2018

FAPESB

PEDIDO Nº 86/2018

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas

OUTORGADO: LORENA SOUZA SILVA, CPF: 85875576537

TÍTULO DO PROJETO: INFLUÊNCIA DO FOGO SOBRE POPULAÇÕES DE SYAGRUS

HARLEYI, ESPÉCIE ENDÊMICA DA CHAPADA DIAMANTINA

VIGÊNCIA DA BOLSA: 24 meses, de 01/04/2018 a 31/03/2020

TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL0152/2018

FAPESB

PEDIDO Nº 785/2018

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas

OUTORGADO: ALLINNE SILVA SANTOS, CPF: 01385958529

TÍTULO DO PROJETO: LITERATURA FEMININA NO CIBERESPAÇO: VIA DE

EMPODERAMENTO E IDENTIDADE

VIGÊNCIA DA BOLSA: 24 meses, de 01/04/2018 a 31/03/2020

TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL0151/2018

FAPESB

PEDIDO Nº 922/2018

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas

OUTORGADO: ADAUTO VIANA DE BRITO, CPF: 87867915591

TÍTULO DO PROJETO: LATERALIDADE NO CANDOMBLÉ NAGO: RESQUICIOS DE

UMA COSMOVISÃO AFRICANA

VIGÊNCIA DA BOLSA: 24 meses, de 01/04/2018 a 31/03/2020

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR